
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini” ​Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387 ​c.f.                 
97062170838 - ​www.icvittorinimessina.gov.it​ e-mail: ​meic822001@istruzione.it​ ​- pec: ​meic822001​@pec.istruzione.it 
 
 

 
All’Autorità di Gestione  

All’Albo on line 
Al Sito www.icvittorini.gov.it 

All’Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto​: ​Rinuncia figura aggiuntiva moduli PON Orientamento formativo e ri-orientamento          
Progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-213 ​CUP F47I17000360007 Fondi Strutturali Europei –        
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”           
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.1 – Azione 10.1.6 Azioni                
di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi               
Avviso AOODGEFID n. 2999 del 13/03/2017. Orientamento formativo e ri-orientamento  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID n. 2999 del 13/03/2017 che fa riferimento al PON               
“Per la Scuola–Competenze e ambienti per l’apprendimento”, finalizzato alla riduzione del fallimento            
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.1 -              
Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi,               
universitari e lavorativi;  
VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione alle azioni del PON                 
“Per la Scuola” 2014/2020; 
VISTA della nota MIUR - AOOODGEFID n. 3500 del 22/02/2018 con la quale l’Autorità di gestione                
con proprio provvedimento ha approvato le proposte presentate riconoscendo questa istituzione           
scolastica utilmente collocata nella graduatoria ed apportando una modifica al piano finanziario, nel             
rispetto del regolamento delegato UE 2017/2016 della Commissione del 29/08/2017; 
VISTA​ la nota di chiarimenti del MIUR n. 38115 del 18.12.2017;  
CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale la tipologia della figura era              
stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal MIUR con Nota prot. n. 38115 del                 
18 dicembre 2017;  

DECRETA 

 

http://www.icvittorinimessina.gov.it/
mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:meic822001@pec.istruzione.it
mailto:meic822001@pec.istruzione.it


La rinuncia della figura aggiuntiva per il modulo 4 del il seguente progetto:  
Progetto “Orientandomi...scelgo”  
codice ​10.1.6A - FESPON-SI-2018-213​                                                            ​CUP​ F47I17000360007 
 
Il presente atto viene pubblicato nella sezione “Albo on line”, “Amministrazione Trasparente” e nella              
sezione “PON FSE 2014-2020” del sito dell’Istituzione scolastica www.icvittorinimessina.gov.it. e          
viene inserita tra gli atti contabili dell’istituzione scolastica.  
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppa Prestipino. 

 
 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                            Dott.ssa Giuseppa Prestipino 

                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                           Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /1993 

 


